
  

Pfarrwallfahrt 
 

zur Jubiläumsbasilika in Sastin Straze (Slowakei) 

am Dienstag, den 1. Juli 2025 
 
Abfahrt: 07:00 Uhr Stetten GH Schweinberger 

07:10 Uhr Harmannsdorf Kirche 

07:20 Mollmannsdorf Kapelle 

07:25 Lerchenau Kapelle,  

07:30 Würnitz FF Haus,  

07:40 Obergänserndorf Haltestelle Ortsmitte,  

07:50 Karnabrunn Haltestelle Ortsmitte 

08:00 Uhr Großrußbach GH Schwarz 
 

 

10.00 Uhr WALLFAHRER-MESSE in der Basilika,  
Beichtgelegenheit, anschl. Kirchenführung 

 

11.30 Uhr Mittagessen in der Kantine des Klosters 
 (Gemüsesuppe, Hähnchenkeule mit Reis und Erdäpfel,  

   gemischter Salat oder Kompott. Alkoholfreie Getränke.  

    Dessert: Apfel-Mohn oder Topfenstrudel, Kaffee oder Tee.) 
 

14.00 Uhr Führung durch Schloss in Holic 
 

ca. 16.00 Uhr Heurigenbesuch in Bullendorf 
 

ca. 17.30 Uhr Heimfahrt, Ankunft mit vorh. 

Rundfahrt über alle Einstiegsorte 
 

Kostenbeitrag: für Bus, Mittagessen, Eintritte und Führungen €50,00  
    (ohne Heurigenbesuch) 
 

   Anmeldung: Pfarramt Stetten, 06604111795,  

   bis 15. Juni 2025 

 

 Für die Rückreise nach Österreich ist ein     

 Reisedokument erforderlich 


